1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNgV-HTQT Quảng Ngãi,  ngày     tháng 9 năm 2020

V/v ngừng tiếp nhận và thẩm

định, tham mưu UBND tỉnh phê

duyệt các khoản viện trợ PCPNN

             Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Nghị định 93/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ ban

hành Quy chế quản lý và sử dụng viện trợ PCPNN, Sở Ngoại vụ được UBND

tỉnh giao làm đầu mối, tổ chức thẩm định hồ sơ thủ tục đề nghị UBND tỉnh phê

duyệt các chương trình, dự án phi chính phủ nước ngoài.

Tuy nhiên, kể từ ngày 17/9/2020, Nghị định số 93/2009/NĐ-CP hết

hiệu lực thi hành và được thay thế bởi Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày

08/7/2020 của Chính phủ về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không

thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài

dành cho Việt Nam, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 17/9/2020.

Hiện Sở Ngoại vụ đang chờ ý kiến chỉ đạo và quy định cụ thể của cấp trên

đối với thẩm quyền và quy trình tiếp nhận hồ sơ và thẩm định các khoản viện trợ

theo các quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP.

Do đó, Sở Ngoại vụ tạm dừng tiếp nhận hồ sơ thẩm định và trình UBND

tỉnh phê duyệt các chương trình, dự án, phi dự án phi chính phủ nước ngoài theo

danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ kể từ

ngày 17/9/2020.

Sở Ngoại vụ kính báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở, ngành, Hội đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- SNgV: PGĐ,VP;

- Lưu: VT, HTQT.

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Thành

		2020-09-18T15:25:00+0700

		2020-09-18T16:27:27+0700

		2020-09-18T16:25:43+0700

		2020-09-18T16:25:43+0700

		2020-09-18T16:38:11+0700